Администрация Октябрьского района

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

П Р И К А З

« 12 » апреля 20 23  г  № 350-од

пгт. Октябрьское

О проведении профильной смены «Ориентир – 2023»

В соответствии с планом работы Управления образования и молодежной политики

администрации Октябрьского района на 2023 год, в целях вовлечения подростков в позитивную

деятельность, формирования личностных нравственных качеств и адаптации подростков

аддиктивного поведения в социуме,  в рамках организации отдыха и оздоровления детей,

           ПРИКАЗЫВАЮ:

           1. Провести с 05 по 10 июня 2023 года профильную смену «Ориентир - 2023» (далее -

Смена).

            2. Организацию и руководство Сменой возложить на отдел молодежной политики,

воспитательной работы и дополнительного образования Управления образования молодёжной
политики администрации Октябрьского района (Манакова Е.В.), муниципальное бюджетное

образовательное учреждение дополнительного образования «Дом детского творчества «Новое

поколение» (Осович О.А.).

3. Утвердить:

            3.1. положение о проведении Смены(приложение 1);

3.2.  программу проведения Смены (приложение 2);

            4. Руководителям образовательных организаций:

           4.1 организовать  участие обучающихся в Смене;

           4.2.обеспечить доставку обучающихся до места проведения Смены  и обратно, назначить

сопровождающих, возложить на них ответственность за жизнь и здоровье детей.

 5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заместитель главы Октябрьского района

по социальным вопросам, начальник Управления                                                           И.А. Илык

Исполнитель:

Заведующий отделом молодежной политики,

воспитательной работы

и дополнительного образования Управления образования

и молодёжной политики администрации Октябрьского района

Манакова Елена Викторовна

e-mail: ManakovaEV@oktregion.ru

тел.: 8 34678 28134

mailto:ManakovaEV@oktregion.ru

Положение

о проведении профильной смены

«Ориентир - 2023»

1. Общие положения:

1.1.  Профильная смена «Ориентир» (далее – Смена)  направлена  на организацию летнего

отдыха для детей и подростков Октябрьского района.

1.2 Организацию и руководство Сменой осуществляет Местная молодежная общественная

организация добровольцев (волонтеров) Октябрьского района «Лидерский формат», МБОУ ДО

«ДДТ «Новое поколение».

2. Цель: формирование личностных нравственных качеств подростков, профилактика

аддиктивного поведения, адаптация в социуме.

3. Задачи:

- организация летнего отдыха через активные формы;

- вовлечение подростков в позитивную деятельность, адекватную их интересам,

способностям и психическому состоянию;

- формирование личной ответственности за свое поведение;

- воспитание гражданских качеств у подростков через организацию социально-значимой

деятельности.

4. Место проведения: МБОУ ДДТ «Новое поколение».

5. Участники смены: дети и подростки в возрасте от 10 лет, в т.ч. требующие особого

внимания (аддиктивное поведение).

6.  Сроки проведения смены: 05-10.06.2023 г.

7. Условия проведения смены:

7.1. Участники с собой должны иметь:

- заявление от родителей

- характеристику подростка;

- ксерокопию паспорта (или свидетельства о рождении);

- полис обязательного медицинского страхования;

- медицинская справка о состоянии здоровья по форме 079-у;

- справка об отсутствии инфекционных заболеваний в населенном пункте;

- средства личной гигиены;

- кружка, ложка;

- письменные принадлежности;

- головные уборы;

- сменную обувь;

- теплую одежду для занятий на улице;

- спортивную одежду и мягкую обувь для занятий в тренажерном и спортивных залах;

- москитную сетку;

- лекарственные препараты (по назначению врача, при необходимости);

- справку для плавания в бассейне;

- купальные принадлежности для бассейна (купальник, сланцы, полотенце, мочалка, мыло);

- денежные средства в размере около 500 руб. (посещение бассейна – 110 руб., страхование –

150 руб., прочие расходы).

7.2. Билеты приобретаются за счет направляющей стороны. На водный транспорт билеты

можно приобрести через сайт ОАО «Северречфлот» не позднее, чем за сутки до отправления:

 https://severflot.ru/index.php?option=com_content&view=article&id=12&Itemid=122.

8. Подведение итогов смены:

Приложение 1

к приказу УО и МП администрации Октябрьского района

от 12.04.2023 г. № 350-од

https://severflot.ru/index.php?option=com_content&view=article&id=12&Itemid=122

Каждый участник получит сертификат участника, призы по результатам участия в конкурсах

смены.

9. Безопасность проживания:

Участники ознакомятся с правилами поведения  в помещении, а также во время проведения

смены. При проведении инструктажа особое внимание уделяется бережному отношению

участников к инвентарю и материальной базе ДДТ «Новое поколение». При нанесении

повреждений оборудованию МБОУ ДДТ «Новое поколение»  участники восстанавливают

причиненный ущерб.

10. Финансирование:

Все расходы, связанные с подготовкой и участием в профильной смене «Ориентир 2023»

осуществляет Местная молодежная общественная организация добровольцев (волонтеров)

Октябрьского района «Лидерский формат».

11. Заявки:

Заявки на участие  направить до 20 апреля 2023 года на адрес электронной почты

EidemillerEA@oktregion.ru по форме:

№

п/п

Ф.И.О.

ребенка

Дата

рождения

Класс Ф.И.О.

родителя

Контактный

телефон

родителя

Адрес

проживания

(по прописке)

Данные о

сопровождающ

ем

12. Информационная поддержка.

По вопросам, касающимся участия в Конкурсе, обращаться к организаторам по телефону:

8(34678)33504, 89519792122.

Ход проведения и итоги конкурса освещаются на официальном сайте ММООД «Лидерский

формат» https://ddt-priobye.wixsite.com/mmood-lf в средствах массовой информации Октябрьского

района, на Интернет-сайте «www.oktregion.ru».

mailto:EidemillerEA@oktregion.ru
https://ddt-priobye.wixsite.com/mmood-lf